Opzioni friulano

d.S.
2011-2012

ufficio scolastico regionale




ISTITUTI COMPRENSIVI 2011-2012

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni

con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

1°GRADO
alunni con
FRIULANO

TOTALE
ALUNNI CON
OPZIONE
FRIULANO

|.C. Gorizia

4.615

643

938

244

2.125

Pordenone (IC)

7.708

688

1.275

362

2.325

Udine (IC)

42.298

6.822

13.962

5.016

25.800




Opzioni friulano

d.S.
2012-2013

ufficio scolastico regionale




Istituti Comprensivi 2012-2013

Istituti

- PRIMARIA | PRIMARIA
Comprensivi

Totale alunni
alunni FRIULANO

20.295 | 16.537
1.019 76

26.327 | 20.241




Scuola Paritaria 2012-2013

PRIMARIA| PRIMARIA
Totale alunni
alunni FRIULANO

Scuole Paritarie

3 | 1512 |90| NP 64
00| 0o

a




ISTITUTI E PARITARIA 2012-2013
statale e paritaria

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni

con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

1°GRADO
alunni con
FRIULANO

TOTALE
ALUNNI CON
OPZIONE
FRIULANO

|.C. Gorizia

2.011

462

/60

352

1.574

Pordenone (IC)

9.825

1.245

2.944

938

5.127

Pordenone (Parit)

90

90

0

0

90

Totale Pordenone

9.915

1.335

2.944

938

5.217

Udine (IC)

42.002

7.630

16.537

6.149

30.316

Udine (Parit)

1.663

1.512

64

0

1.576

Totale Udine

TOTALE
PROVINCE

43.665

9.142

16.601

6.149

31.892




INFANZIA E PRIMARIA 2012-2013
attuazione legge 29/2007

TOTALE ALUNNI

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni
con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

CON OPZIONE

FRIULANO

|.C. Gorizia

1.558

462

/60

1.222

Pordenone (IC)

6.886

1.245

2.944

4.189

Pordenone (Parit)

90

90

0

90

Totale Pordenone

6.976

1.335

2.944

4.279

Udine (IC)

29.234

7.630

16.537

24.167

Udine (Parit)

1.663

1.512

64

1.576

Totale Udine

30.897

9.147

16.601

25.743




Opzioni friulano

d.S.
2013-2014

ufficio scolastico regionale




Istituti Comprensivi 2013-2014

Istituti

- PRIMARIA | PRIMARIA
Comprensivi

Totale alunni
alunni FRIULANO

21.074 | 15.392
2.152 1.05€

20.871 | 19.057




Scuola Paritaria 2013-2014

PRIMARIA| PRIMARIA
Totale alunni
alunni FRIULANO

Scuole Paritarie

86| 603 215
60 0

603 215




ISTITUTI E PARITARIA 2013-2014
statale e paritaria

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni
con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

1°GRADO
alunni con
FRIULANO

TOTALE
ALUNNI CON
OPZIONE
FRIULANO

|.C. Gorizia

4.770

522

1.056

444

2.022

Pordenone (IC)

13.016

1.308

2.609

994

4.911

Pordenone (Parit)

869

522

0

0

522

Totale Pordenone

13.885

1.830

2.609

994

5.433

Udine (IC)

43.043

7.732

15.392

7.586

30.710

Udine (Parit)

5.260

3.680

215

58

3.953

Totale Udine

TOTALE
PROVINCE

48.303

11.412

15.607

7.644

34.663




INFANZIA E PRIMARIA 2013-2014
attuazione legge 29/2007

TOTALE ALUNNI

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni
con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

CON OPZIONE

FRIULANO

|.C. Gorizia

3.1/8

522

1.056

1.578

Pordenone (IC)

9.015

1.308

2.609

3.917

Pordenone (Parit)

869

522

0

522

Totale Pordenone

9.884

1.830

2.609

4.439

Udine (IC)

29.886

7.732

15.392

23.124

Udine (Parit)

4.874

3.680

215

3.895

Totale Udine

34.760

11.412

15.607

26.983




Opzioni friulano

d.S.
2014-2015

ufficio scolastico regionale




Istituti Comprensivi 2014-2015

Istituti
Comprensivi

PRIMARIA
Totale
alunni

PRIMARIA
alunni
FRIULANO

%

20.489

15.210

74| 1

1.822

954

28.205 | 18.745 |66




Scuola Paritaria 2014-2015

PRIMARIA| PRIMARIA
Totale alunni
alunni FRIULANO

Scuole Paritarie

91| 568 141
38 220

788 141




ISTITUTI E PARITARIA 2014-2015

statale e paritaria

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni
con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

1°GRADO
alunni con
FRIULANO

TOTALE
ALUNNI CON
OPZIONE
FRIULANO

|.C. Gorizia

4.069

663

954

448

2.065

Pordenone (IC)

11.042

1.214

2.581

884

4.679

Pordenone (Parit)

425

376

0

0

376

Totale Pordenone

11.467

1.590

2.581

884

5.055

Udine (IC)

41.059

7.703

15.210

6.365

29.278

Udine (Parit)

4.854

3.918

141

0

4.059

Totale Udine

TOTALE
PROVINCE

45..913

11.621

15.351

6.365

33.337




INFANZIA E PRIMARIA 2014-2015
attuazione legge 29/2007

TOTALE ALUNNI

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni
con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

CON OPZIONE

FRIULANO

|.C. Gorizia

2.659

663

954

1.617

Pordenone (IC)

7.934

1.214

2.581

3.795

Pordenone (Parit)

425

376

0

376

Totale Pordenone

8.359

1.590

2.581

4171

Udine (IC)

29.159

7.703

15.210

22.913

Udine (Parit)

4.854

3.918

141

4.059

Totale Udine

34.013

11.621

15.351

26.972




Opzioni friulano

d.S.
2015-2016

ufficio scolastico regionale




Istituti Comprensivi 2015-2016

Istituti
Comprensivi

| 7.373 | 88 | 21.021 | 15.393 | 7
B A EREEE




Scuola Paritaria 2015-2016

PRIMARIA| PRIMARIA
Totale alunni
alunni FRIULANO

Scuole Paritarie

93| 456 147
01 0

456 147




ISTITUTI E PARITARIA 2015-2016
statale e paritaria

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni
con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

1°GRADO
alunni con
FRIULANO

TOTALE
ALUNNI CON
OPZIONE
FRIULANO

|.C. Gorizia

2.427

504

1.085

334

1.923

Pordenone (IC)

10.952

1.075

2.546

916

4.537

Pordenone (Parit)

493

451

0

0

451

Totale Pordenone

11.445

1.526

2.546

916

4.988

Udine (IC)

41.663

7.373

15.393

6.421

29.187

Udine (Parit)

4.638

3.855

147

0

4.002

Totale Udine

TOTALE
PROVINCE

46-301

11.228

15.540

6.421

33.189




INFANZIA E PRIMARIA 2015-2016
attuazione legge 29/2007

TOTALE ALUNNI
TOTALE | INFANZIA | PRIMARIA |~ o\ 'S5 ONE

ALUNNI alunni alunni con
con FRIULANO ARLLAND

FRIULANO
|.C. Gorizia 1.728 504 1.085 1.589

Pordenone (IC) 7.697 1.075 2.546 3.621
Pordenone (Parit) 493 451 0 451
Totale Pordenone 7.204 1.526 2.546 4.072

Udine (IC) 29.722 7.373 15.393 22.766
Udine (Parit) 4.638 3.855 147 4.002
Totale Udine 34.360 11.228 15.540 26.768




Opzioni friulano

d.S.
2016-2017

ufficio scolastico regionale




Istituti Comprensivi 2016-2017

Istituti PRIMARIA | PRIMARIA
Comprensivi Totale alunni
alunni FRIULANO

20.811 | 15.293
1.458 964

27.370 | 18.451




Scuola Paritaria 2016-2017

PRIMARIA| PRIMARIA
Totale alunni
alunni FRIULANO

Scuole Paritarie

91| 502 120
38 0

502 120




ISTITUTI E PARITARIA 2016-2017

statale e paritaria

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni
con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

1°GRADO
alunni con
FRIULANO

TOTALE
ALUNNI CON
OPZIONE
FRIULANO

|.C. Gorizia

3.137

520

964

355

1.839

Pordenone (IC)

9.197

893

2.194

615

3.702

Pordenone (Parit)

606

533

0

0

533

Totale Pordenone

9.803

1.426

2.194

615

4.235

Udine (IC)

41.715

7.095

15.293

6.318

28.706

Udine (Parit)

4.949

3.924

120

0

4.044

Totale Udine

TOTALE
PROVINCE

46.664

11.019

15.413

6.318

32.750




INFANZIA E PRIMARIA 2016-2017
attuazione legge 29/2007

TOTALE ALUNNI

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni
con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

CON OPZIONE

FRIULANO

|.C. Gorizia

2.117

520

964

1.484

Pordenone (IC)

6.636

893

2.194

3.087

Pordenone (Parit)

606

533

0

533

Totale Pordenone

7.242

1.426

2.194

3.620

Udine (IC)

28.860

7.095

15.293

22.388

Udine (Parit)

4.949

3.924

120

4.044

Totale Udine

33.809

11.019

15.413

26.432




Opzioni friulano

d.S.
2017-2018

ufficio scolastico regionale




Istituti Comprensivi 2017-2018

Istituti
Comprensivi

PRIMARIA
Totale
alunni

PRIMARIA
alunni
FRIULANO

%

20.425

15.197

74| 1

1.453

9

26.386 | 18.252 |69




Scuola Paritaria 2017-201s

PRIMARIA| PRIMARIA
Totale alunni
alunni FRIULANO

Scuole Paritarie

93| 389 92
38 0

389 92




ISTITUTI E PARITARIA 2017-2018

statale e paritaria

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni
con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

1°GRADO
alunni con
FRIULANO

TOTALE
ALUNNI CON
OPZIONE
FRIULANO

|.C. Gorizia

3.086

485

923

390

1.798

Pordenone (IC)

8.494

/31

2.132

664

3.527

Pordenone (Parit)

605

532

0

0

532

Totale Pordenone

9.099

1.263

2.132

664

4.059

Udine (IC)

41.080

6.922

15.197

6.543

28.662

Udine (Parit)

4.720

4.041

92

0

4.133

Totale Udine

TOTALE
PROVINCE

45.800

10.963

15.289

6.543

32.795




INFANZIA E PRIMARIA 2017-2018
attuazione legge 29/2007

TOTALE
ALUNNI

INFANZIA
alunni
con
FRIULANO

PRIMARIA
alunni con
FRIULANO

TOTALE ALUNNI

CON OPZIONE
FRIULANO

|.C. Gorizia

2.102

485

923

1.408

Pordenone (IC)

5.834

/31

2.132

2.863

Pordenone (Parit)

605

532

0

532

Totale Pordenone

6.439

1.263

2.132

3.395

Udine (IC)

28.270

6.922

15.197

22.119

Udine (Parit)

4.720

4.041

92

4.133

Totale Udine

32.990

10.963

15.289

26.252




Analisi delle opzioni del friulano

d.S.
2017-2018

ufficio scolastico regionale




Regione a.s. 2017/2018
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Aree geografiche as.2017/2018

Medio
Friuli




Opzioni friulano
2017-2018

attuazione legge 29/2007




Opzioni friulano
2017-2018

attuazione legge 29/2007




Opzioni friulano
2017-2018

attuazione legge 29/2007




Opzioni friulano
2017-2018

attuazione legge 29/2007




attuazione legge 29/2007

tale alunni 7.284 Totale alunni 4.883
ioni 2.936 Opzioni 2.511

Opzioni friulano
2017-2018




attuazione legge 29/2007

tale alunni 5.936 Totale alunni 4.131
ioni 4.550 Opzioni 3.551

Medio
Friuli

Opzioni friulano
2017-2018




attuazione legge 29/2007

tale alunni 3.162 Totale alunni 2.235
ioni 2.426 Opzioni 1.946

Opzioni friulano
2017-2018




attuazione legge 29/2007

tale alunni 7.226 Totale alunni 4.959
ioni 3.402 Opzioni 2.895

Opzioni friulano
2017-2018




attuazione legge 29/2007

otale alunni 3.086 Totale alunni 2.102
ioni 1.798 Opzioni 1.408

Opzioni friulano
2017-2018




attuazione legge 29/2207

tale alunni 9.099 Totale alunni 4.059
ioni 6.439 Opzioni 3308

W

Opzioni friulano
2017-2018




SINTESI




o120 | | |

INFNAZIA % PRIMARIA % | GRADO %

.C. DI UDINE 88 81 48

.C. DI GORIZIA 86 74 78
.C. DI PORDENONE 66 59 32

TOTALE 84 77 56

013204 | | |

INFNAZIA % PRIMARIA % | GRADO %

I.C. DI UDINE 88 73 58

.C. DI GORIZIA 51 49 28
|.C. DI PORDENONE 39 24

TOTALE 74 64 48

o180 | | |

INFNAZIA % PRIMARIA % | GRADO %

.C. DI UDINE 89 74 53

.C. DI GORIZIA 79 52 32
|.C. DI PORDENONE 44 28

TOTALE 83 66 47

ISTITUTI
COMPRENSI




o120 | | |

INFNAZIA % PRIMARIA % | GRADO %

I.C. DI UDINE 88 73 52

.C. DI GORIZIA 86 95 48
.C. DI PORDENONE 58 44 28

TOTALE 83 68 47

016207 | | |

INFNAZIA % PRIMARIA % | GRADO %

.C. DI UDINE 88 73 49

.C. DI GORIZIA 79 66 35
|.C. DI PORDENONE 58 43 24

TOTALE 83 67 44

o708 | | |

INFNAZIA % PRIMARIA % | GRADO %

.C. DI UDINE 88 74 51
.C. DI GORIZIA 75 64 40
.C. DI PORDENONE 47 25

TOTALE 83 69 46

ISTITUTI
COMPRENSI




INFANZIA E PRIMARIA
attuazione legge 29/2007

UDINE UDINE

GORIZIA 78 GORIZIA 92

PORDENONE 61 PORDENONE 56
TOTALE TOTALE

PROVINCIE PROVINCIE 75

UDINE [.C. DI UDINE

GORIZIA 5() .C. DI GORIZIA 7()

PORDENONE 45 |.C. DI PORDENONE 50
TOTALE TOTALE

PROVINCIE 69 PROVINCIE /3

2014/2015 % 2017/2018 _

UDINE 79 [.C. DI UDINE
GORIZIA 60 I.C. DI GORIZIA 50
PORDENONE 50 [.C. DI PORDENONE 53
TOTALE TOTALE
PROVINCIE 72 PROVINCIE 75



GRAFICI




ISTITUTI COMPRENSIVI

dato regionale




ISTITUTI COMPRENSIVI

dato provinciale




INFANZIA E PRIMARIA
attuazione legge 29/2007

Dato regionale




INFANZIA E PRIMARIA
attuazione legge 29/2007

Provincia di Gorizia




INFANZIA E PRIMARIA
attuazione legge 29/2007

Provincia di Pordenone

°0
6%
”




INFANZIA E PRIMARIA
attuazione della legge 29/2007

Provincia di Udine




INFANZIA E PRIMARIA
attuazione legge 29/2007




OPZIONI E ALUNNI STRANIERI




ISTITUTI 2016-2017

TOTALE TOTALE TOTALE
alunni ALUNNI
stranieri STRANIERI %
CON
OPZIONE
. o FRIULANO
Alunni Stranieri Istituti

Scolastici




PARITARIA 2016-2017

TOTALE | TOTALE TOTALE

alunni ALUNNI 0/
0

stranieri |STRANIERI
CON

Alunni Stranieri OPZIONE
Scuole Paritarie FRIULANO




Infanzia e Primaria 2016-2017

statale e paritaria

Alunni Stranieri INFANZIA E PRIMARIA TOTALE ALUNNI TOTALE ALUNNI TOTALE
2016/2017 ISTITUTO CON OPZIONE 0%
FRIULANO

Gorizia 179 56

Pordenone (IC) 359 41
Pordenone (Parit) 30 81
Totale Pordenone 389 43

Udine (IC) 2.336 60
Udine (Parit) 167 81

Totale Udine 2.503 61







ISTITUTI 2017-2018

TOTALE TOTALE TOTALE
alunni ALUNNI
stranieri | STRANIERI %
CON
OPZIONE
FRIULANO
Alunni Stranieri

Istituti Scolastici




PARITARIA 2017-2018

TOTALE | TOTALE | TOTALE
alunni ALUNNI
stranieri |STRANIERI %
CON
o OPZIONE
Scuole Paritarie FRIULANO




Infanzia e Primaria 2017-2018

statale e paritaria

Alunni Stranieri INFANZIA E PRIMARIA
2017/2018

TOTALE ALUNNI
ISTITUTO

TOTALE ALUNNI
CON OPZIONE
FRIULANO

TOTALE
%

135

326

Pordenone (Parit)

32

Totale Pordenone

358

Udine (IC)

2.569

Udine (Parit)

182

Totale Udine

2.751







SINTESI

i
o




